
Rekordowe inwestycje w budżecie Gminy Duszniki 
na 2025 r.

30 grudnia 2024 r. na 11. sesji Rady Gminy Duszniki radni przyjęli budżet na nowy 2025 rok.

Projekt budżetu przygotował wójt we współpracy ze skarbnikiem gminy i zastępcą wójta, ale w pracach nad tym 
strategicznym dokumentem brali również udział radni i sołtysi reprezentujący mieszkańców swoich okręgów 
wyborczych i sołectw oraz urzędnicy, realizujący na co dzień różne zadania i inwestycje.

W trudnych dla samorządu czasach udało się przygotować budżet z rekordowymi inwestycjami. Jednocześnie 
jest to budżet bezpieczny dla gminy, który nie zadłuży jej nadmiernie. Dochody budżetu zostały ustalone na 
poziomie 69,2 mln zł, a wydatki wyniosą 70,5 mln zł.

To, co najważniejsze w tym budżecie, to zapewnienie stabilnego finansowania na realizację obowiązkowych 
zadań gminy oraz przede wszystkim liczne inwestycje zaplanowane do realizacji w 2025 roku. Gmina wyda na 
inwestycje niemal 20 mln zł, czyli ponad 28% swojego budżetu.

Największymi i najdroższymi inwestycjami w tym roku będą rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Dusznikach oraz budowa kanalizacji sanitarnej łączącej Podrzewie z oczyszczalnią w Dusznikach. Łączny koszt 
tych kluczowych dla gminy przedsięwzięć wyniesie w tym roku 13,6 mln zł.

Na przebudowę drogi Duszniki – Zakrzewko gmina wyda ponad 2,1 mln zł, a na budowę dróg dojazdowych do 
gruntów, budowę chodników i przejść oraz projekty budowy i przebudowy kolejnych dróg zaplanowano 0,5 mln 
zł. Kolejne 0,5 mln zł gmina przeznaczy na dofinansowanie remontów i przebudowy dróg powiatowych.

Niemniej ważne są inwestycje w infrastrukturę wodociągową. Na budowę zbiorników do magazynowania wody 
pitnej oraz budowę sieci wodociągowej Grzebienisko – Ceradz Dolny zostanie przeznaczony ponad 1 mln zł.   

Budowa nowego oświetlenia drogowego, lamp oraz przygotowanie projektów pod kolejne oświetlenia pochłoną 
400 tys. zł. Gmina zaplanowała również środki finansowe na konieczną modernizację budynków zabytkowych - 
600 tys. zł oraz na projekty przyszłych inwestycji - 457 tys. zł. Dokumentacje projektowe są niezbędne, aby 
można było pozyskać dofinansowanie z różnych funduszy i programów zewnętrznych, a następnie realizować 
ważne inwestycje. Na konieczne dokumenty strategiczne – Plan ogólny dla Gminy Duszniki oraz nową Strategię 
Rozwoju Gminy Duszniki zarezerwowano w budżecie 210 tys. zł.   


